
 بین‌الملل   11شنبه 19 فروردین   1402- 17 رمضان 1444 - 8 آوریل 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  5959

گروه بین الملل: 
نخست وزیر اسرائیل برای فرار از 
مخمصه سرزمین اشغالی نیازمند ایجاد 
تنش است؛ مبتنی بر همین نگاه نظامیان 
اشغالگر صهیونیستی از چهارشنبه هفته 
گذشته برخورد با مردم فلسطینی و 
گروه‌های مقاومت را تشدید کرده اند. روز 
پنج شنبه در واکنش به اقدامات اسرائیل، 
به  اقدام  لبنان  گروه‌های فلسطینی در 
اشغالی  سرزمین  علیه  موشک  شلیک 
کردند که در نهایت منجر به تبادل آتش 

بین لبنان و اسرائیل شد.
به گزارش الجزیره، ارتش اسرائیل مناطق 
مختلف نوار غزه را طی بامداد جمعه هدف 
حمات هوایی و توپخانه ای خود قرار داد 
و در مقابل، نیروهای مقاومت فلسطین نیز 

شهرک‌های صهیونیست نشین را موشک باران 
کردند.

اگرچه عصر جمعه آرامش متزلزلی در 
منطقه ایجاد شد اما بامداد دیروز جمعه رژیم 
صهیونیستی حملات جدیدی را علیه مراکز 
مقاومت و حماس در نوار غزه اجرا کرد. از سوی 
دیگر، نیروهای موقت سازمان ملل در جنوب 
لبنان )یونیفل( در بیانیه‌ای صبح امروز، جمعه 
در پی حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
اعلام کرد، دو طرف اسرائیل و لبنان خواهان 
جنگ نیستند. این نیروها هر دو طرف را به 
حفظ آرامش دعوت کرد. پیشتر کانال ۱۲ 
اسرائیل به نقل از یک منبع امنیتی گزارش داده‌ 
بود، انتظار می‌رود ارتش به زودی در غلاف غزه 
بازگشت آرامش را اعلام کند. اگر حمله‌ای از 
غزه و لبنان صورت نگیرد ارتش مجددا حملات 

را از سر نخواهد گرفت.ارتش اسرائیل از ساکنان 
شهرک‌های اطراف نوار غزه خواست به زندگی 

عادی خود بازگردند.
میدل ایست نیوز به نقل از خبرگزاری 
فلسطینی »سما« گزارش داد، اتاق مشترک 
گروه‌های مقاومت فلسطین در بیانیه‌ای کوتاه 
اعام کرد: با توجه به تهدیدات دشمن برای 
مقاومت ما و مردم ما در غزه، ما بر آمادگی 
مقاومت برای مقابله و پاسخ با تمام قوا در برابر 
هر تجاوزی، و دفاع از مردم خود در تمام نقاط 

تاکید می‌کنیم.
حملات نمایشی

 در پی حملات موشکی پنجشنبه به شمال 
سرزمین‌های اشغالی که از لبنان صورت گرفت، 
کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی تشکیل جلسه 
داد و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی اعلام کرد این رژیم به حملات 
صورت گرفته پاسخ میدهد.

در پی این رویدادها گزارش شد این رژیم 
حملات تازه ای را علیه مراکز مقاومت و حماس 
در نوار غزه آغاز کرد که مسئول شلیک راکتها 
به شمال فلسطین اشغالی در روز پنجشنبه 
معرفی شده است. همچنین گروه‌های مقاومت 
فلسطینی در پاسخ، شهرکهای اسراییلی از جمله 
سدیروت و عسقلان را با موشک‌های خود هدف 
قرار دادند. مقامات رژیم صهیونیستی از ساکنان 
شهرک‌ها خواستند به هیچ وجه از پناهگاه‌ها 
خارج نشوند. رادیو سراسری رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که سامانه گنبد آهنین حدود 
۲۰ راکت شلیک شده به سمت سدیروت و 
شهرک‌های صهیونیستی مجاور غزه را رهگیری 
کرده است. در عملیات نظامی اسرائیل موسوم 
به »دست نیرومند« تاکنون گزارشی از تلفات 
یا مجروحان گزارش نشده است، اما حداقل 
پنج سایت در این حمله هدف قرار گرفته اند؛ 
از جمله زمینهای کشاورزی در بیت حانون در 
شمال نوار غزه، دو مکان در جنوب شهر غزه، 
زمینهای کشاورزی در شرق محله الزیتون در 
نزدیکی شهر غزه و یک سایت در شرق خان 

یونس در جنوب نوار غزه.
همزمان گزارش شد گروهی از مردم 
فلسطین در حالی که غزه آماج حملات بود در 
مسجدالاقصی تجمع کرده و شعار »روح و خون 

ما فدای تو ای اقصی« سردادند.
بگو مگو در تل آویو 

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت عصر 
امروز جمعه به نقل از لاپید نوشت که بنیامین 
نتانیاهو وقتی بن گویر را منصوب می‌کرد، 
می‌دانست که چنین کاری فاجعه به بار خواهد 
آورد. به گفته لاپید، نتانیاهو وقتی مسئولیت 
مسائل مسجد الاقصی را به بن گویر محول کرد، 
می‌دانست که فاجعه روی خواهد داد. لاپید 
درباره کابینه نتانیاهو گفت: افراد غیرمسئولی در 

هیات وزیران نشسته‌اند.
رسانه‌های صهیونیست بامداد جمعه گفتند 
که فرماندهان ارتش و نظامیان این رژیم هرگونه 

توقف عملیات کنونی در نوار غزه را رد کردند.
مخالفت با این درخواست درحالی انجام می‌شود 
که جلسه امنیتی کابینه رژیم صهیونیستی با 

تشتت همراه بود.
یواو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز 
پس از پایان جلسه نشست ادعا کرد که نیروهای 
تل آویو برای مقابله با تمامی احتمالات جنگی 
آماده است. از سوی دیگر کارشناسان نظامی در 
واکنش به جلسه کابینت اسرائیل اعلام کردند 
که احتمالا این حملات محدود به غزه نخواهد 
شد بلکه در جبهه‌های دیگری نیز انجام خواهد 

گرفت.
تلاش نتانیاهو برای تشدید تنش

نظامیان رژیم صهیونیستی چهارشنبه شب با 
یورش به مسجد القبلی در صحن مسجدالاقصی 
به نمازگزاران و اعتکاف کنندگان در این مسجد 
حمله ور شدند و ۱۰۰ نفر از آنها را زخمی و 
دستکم ۴۰۰ نفر دیگر را بازداشت کردند. این 
نظامیان تلاش کردند که اعتکاف کنندگان را از 

مسجد القبلی بیرون کنند.
آنها همچنین به بهانه عید »پسح« یهودی 
محدودیت‌هایی را برای مسلمانان در مسجد 
الاقصی ایجاد کردند و همزمان از یورش شهرک 
نشینان صهیونیست طی روزهای اخیر حمایت 
کردند. شهرک نشینان تندرو صهیونیست 
فراخوان دادند که برای قربانی کردن حیوانات 
به مسجد الاقصی یورش خواهند برد که با 
هشدار ملت فلسطین و نیروهای مقاومت درباره 
هرگونه هتک حرمت و تعرض به این مسجد 
روبرو شد. گروههای مقاومت با شلیک موشک 
به شهرک‌های صهیونیست نشین تاکید کردند 
که مسجد الاقصی خط قرمز آنها است و اجازه 

هرگونه تعرض به آن را نمی‌دهند.
ارتش رژیم صهیونیستی در مقابل به 
محل‌هایی در نوار غزه حمله هوایی کرد که با 
انتقاد بن گویر روبرو شد و او گفت که ارتش به 
جای حمله به رهبران مقاومت، محل‌های خالی 
از سکنه و فضای باز را هدف قرار داده است و 
باید جلسه کابینه تشکیل و سیاست ترور در نوار 

غزه اجرا شود.

آرامش موقت بین گروه‌های مقاومت و اسرائیل برقرار شد

نتانیاهو دنبال تشدید تنش

لندن نگران عملیات ارتش جمهوری‌خواه است

تدابیر شدید امنیتی ایرلند شمالی برای مراسم سالگرد »توافق جمعه نیک«
تدابیر امنیتی در آستانه سفر رئیس 
بریتانیا  وزیر  نخست  و  آمریکا  جمهوری 
برای شرکت در مراسم  ایرلند شمالی  به 
سالگرد »توافق جمعه نیک« افزایش یافته 

است.
به گزارش دیلی میل، سطح هشدار امنیتی 
در این منطقه از دو هفته پیش، در پی افزایش 
یافته  افزایش  تحرکات جنبش جمهوری‌خواه 
و پلیس درباره اقدامات مخالفان پیش از سفر 

رهبران دو کشور هشدار داده است.
یک سخنگوی پلیس ایرلند شمالی اعلام 
کرد که این نهاد امنیتی اطلاعات موثقی را 
در اختیار دارد که مخالفان برای انجام حملات 
تروریستی علیه ماموران پلیس طی روزهای 
آینده برنامه‌ریزی کرده‌اند. این درحالیست 
که طبق برنامه اعلام شده »ریشی سوناک« 
نخست وزیر بریتانیا و»جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا قرار است روز سه‌شنبه برای 
شرکت در بیست‌وپنجمین سالگرد پیمان 
جمعه نیک وارد ایرلند شمالی شوند. بر اساس 
اعلام کاخ سفید، جو بایدن در این سفر چهار 

روزه با مقامات ارشد جمهوری ایرلند نیز دیدار 
و گفته می‌شود که در پارلمان این منطقه 

سخنرانی خواهد کرد.
بایدن که یک آمریکایی-‌ایرلندی کاتولیک 
است از طرفداران پیمان جمعه نیک بشمار 
می‌رود، در گفت‌وگو با مقامات لندن بارها 
درباره تاثیر برگزیت بر این پیمان و صلح در 
جزیره ایرلند هشدار داده است. پیمان جمعه 
نیک یا پیمان بلفاست بین طرف‌های درگیر در 
ایرلند شمالی، یعنی پروتستان‌های طرف دار 
بریتانیا و کاتولیک‌های جمهوری‌خواه ایرلند 
با میانجی گری بریتانیا به رهبری »تونی‌بلر« 
در روز جمعه ۱۰ آوریل ۱۹۹۸ بسته شد. 
این پیمان را کاتولیک‌ها »توافق جمعه نیک« 
می‌نامند و پروتستان‌ها به آن »توافق بلفاست« 
می‌گویند. گروه نخست این پیمان را راهی 
به سوی استقلال می‌دانند و گروه دوم آن را 

سندی برای اتحاد با بریتانیا می‌دانند.
بازگشت اختلافات قدیمی

 با اجرای برگزیت
اما خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا آتش 

اختلافات میان دو طرف را شعله‌ور کرده است. 
گروه‌های وفادار به بریتانیا در ایرلند شمالی، 
برگزیت را که یاعث شکاف در اجرای قوانین 
اقتصادی این منطقه شده است، در تناقض با 
پیمان جمعه نیک دانسته و جمهوری‌خواهان 
نیز تحرکات خود را برای استقلال این منطقه 

از بریتانیا افزایش داده‌اند. 
فروردین ۱۴۰۰ خیابان‌های بلفاست 
باردیگر صحنه اعتراضات و درگیری‌های 
خشونت‌آمیز میان دو طرف شد. معترضان 
با پرتاب کوکتل‌مولوتوف و آجر خسارت‌های 
متعددی را به اموال عمومی وارد کرده و پلیس 
هم با آب پاش به آنها پاسخ داد. هرچند تعداد 
معترضان زیاد نبود و برخلاف نا آرامی‌های سه 
دهه پیش، از ایدئولوژی مبارزه، فعالیت‌های 
تشکیلاتی و چریکی خبری نبود اما رویدادها 
به حدی نگران کننده شد که علاوه بر رهبران 
بریتانیا و جمهوری ایرلند، اتحادیه اروپا و 
رئیس جمهوری آمریکا نیز خواستار برقراری 
آرامش شدند. پس از فروکش‌ کردن اعتراضات، 
سازمان جاسوسی داخلی بریتانیا MI5 سطح 

هشدار امنیتی را کاهش داد اما هشتم فروردین 
امسال در پی افزایش تحرکات جمهوری‌خواهان 
ضد بریتانیا، دوباره به مرحله پیشین بازگشت. 
روزنامه دیلی تلگراف روز جمعه گزارش داد که 
دستگاه امنیتی بریتانیا با گسیل افسران پلیس 
و افزایش شیفت‌های کاری، بزرگترین عملیات 

حفاظتی در این منطقه را تدارک داده است.
بابی سینگلتون، معاون رئیس پلیس ایرلند 
شمالی هم در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
بلفاست هشدار داد که اطلاعات »بسیار قوی« 
در رابطه با عملیات تروریستی در مراسم 

سالگرد پیمان جمعه نیک وجود دارد.

وزارت دفاع بریتانیا گفت که در چارچوب 
عملیات موسوم به »اینترفلکس« تاکنون بیش از 
۱۰ هزار سرباز اوکراینی در خاک بریتانیا آموزش 

دیده‌اند. 
به گزارش اسپوتنیک، وزارت بریتانیا در توئیتی اعلام 
کرد: عملیات اینترفلکس برای آموزش پرسنل نیروهای 
مسلح ادامه دارد و تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر آموزش 
دیده‌اند. لندن تاکید می کند که حمایت بریتانیا از 
اوکراین به قوت خود ادامه خواهد یافت و ما قصد داریم 

در سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰ هزار نیرو را آموزش بدهیم.
عملیات چندملیتی اینترفلکس که از ژوئیه ۲۰۲۲ و 
تحت هدایت بریتانیا آغاز شد، اقدامی برای آموزش و 

حمایت نیروهای اوکراینی در برابر روسیه است. استرالیا، 
کانادا، دانمارک، استونی، فنلاند، آلمان، لتونی، لیتوانی، 
نروژ، هلند، نیوزیلند و سوئد از کشورهای شرکت‌کننده 
در این عملیات هستند. عملیات اینترفلکس در حالی 
انجام می‌شود که وزارت دفاع بریتانیا اعلام کرده است 
که بخشی از مهمات تانک‌های چلنجر ۲ که قرار است 
لندن به اوکراین بفرستد حاوی اورانیوم ضعیف‌شده است. 
به گفته معاون وزیر دفاع بریتانیا، اورانیوم ضعیف‌شده 
می‌تواند با سهولت بیشتری به تانک‌ها و خودروهای زرهی 
نفوذ کند. این درحالی است که غبار ناشی از شلیک این 
تسلیحات می‌تواند تاثیرات مخربی بر سامت انسان‌ها 

خصوصا بر ریه‌ها و ارگان‌های حیاتی داشته باشد.

روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« نوشت 
مقامات ارشد آمریکا اعلام کردند که اسناد 
جزئیات محرمانه طرح آمریکا و ناتو برای تجهیز 
ارتش اوکراین برای حمله به روسیه، این هفته در 
شبکه‌های اجتماعی توئیتر و تلگرام منتشر شده 

است.
نیویورک تایمز در عین حال، افشاگری‌های این گزارش 
درباره تسلیحات ارائه شده یا وضعیت نیروها و طرح‌ها را 
نشاندهنده درز گسترده اطلاعات از میزان کمک آمریکا 

به اوکراین ارزیابی کرد.
این اسناد، جزئیات دقیق زمان و چگونگی حمله 
اوکراین به روسیه را مشخص نمی‌کند، مربوط به پنج 

هفته قبل هستند و دیدگاه آمریکایی‌ها و اوکراینی‌ها 
درباره جنگ را تا تاریخ اول مارس نشان می‌دهند.

به نوشته نیویورک تایمز، این اسناد که به ادعای این 
روزنامه توسط شبکه‌های اجتماعی حامی دولت روسیه 
و نزدیک به کرملین منتشر شده اند، سرنخ‌های زیادی 
درباره جنگ به طور مثال سامانه‌های راکتی آمریکایی 
»هیمارس« را در اختیار ژنرال‌ها و تحلیلگران روس قرار 
می‌دهند. این رسانه انگلیسی زبان، بخشی از اطلاعات 
منتشر شده، مثل زمان تحویل سلاح‌ها و آرایش نظامی 
نیروهای اوکراینی را دقیق ارزیابی کرد اما در عین حال از 
مدعی احتمال دستکاری بخش‌های دیگری از این گزارش 

توسط واحد ضداطلاعات روسیه شد.

درز اطلاعات نقش آمریکا در جنگ اوکراینآموزش 10 هزار نیروی اوکراینی در بریتانیا

وزیر امور خارجه روسیه از تهیه 
مقدمات برای برگزاری نشست چهارچانبه 
وزیران خارجه ایران، روسیه، سوریه و 

ترکیه در آینده خبر داد.
به گزارش اسپوتنیک، »سرگئی لاوروف« 
روز جمعه در نشست مطبوعاتی مشترک با 
»مولود چاووش اوغلو« همتای ترک خود افزود 
که مقدمات برای برگزاری نشستی بین وزیران 
خارجه ایران، سوریه، روسیه و ترکیه در جریان 
است و طرفها روی تعیین زمان‌های مناسب 
برای انجام آن و آغاز روند عادی سازی روابط 

ترکیه و سوریه کار می‌کنند.
وی ادامه داد: اینکه جلساتی در قالب وزیران 
دفاع، روسای اطلاعات و معاونان وزیر خارجه 
از دسامبر سال گذشته و همچنین در مارس 
و آوریل امسال برگزار شده، بیانگر آن است 

که این روند آغاز شده است. این یک پروسه 
هست و همانطور که تاکید کردیم و گفتیم 
همه مسائل در یک جلسه حل نمی‌شوند، ما 
نیاز به ایجاد ارتباط، افزایش اعتماد، افزایش 
شفافیت و همچنین توافق بر سر این داریم 
که چگونه در نهایت بین منافع، منافع مشروع 

افراد درگیر در این امر تعادل ایجاد کنیم.
لاوروف همچنین درباره بحران اوکراین 
گفت: مذاکرات برای حل بحران اوکراین زمانی 
اتفاق خواهد افتاد که نگرانی‌ها و منافع مشروع 

روسیه در آن لحاظ شده باشد.

وی ادامه داد: رئیس جمهوری و دیگر 
مقامات روسیه همواره تاکید کرده اند که ما 
مذاکره را رد نمی‌کنیم اما کشورهای غربی 

دغدغه‌های روسیه را انکار می‌کنند.
وزیر خارجه روسیه گفت: آماده بررسی هر 

طرح جدی برای مذاکره با آمریکا هستیم.
لاوروف، ساخت یک‌هاب گازی در ترکیه 
برای انتقال انرژی روسیه به منطقه و همچنین 
نیروگاه اتمی این کشور را دیگر موضوع 

مذاکراتش با چاووش اوغلو اعلام کرد.
وی همچنین، مذاکرات سازش بین 

تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم 
صهیونیستی را دچار رکود و عقبگرد ارزیابی 
کرد و خواستار مذاکره مستقیم بین طرفین 
با محوریت سازمان ملل در چارچوب طرح 

موسوم به »دو دولتی« شد.
وزیر خارجه ترکیه نیز در این نشست 
مطبوعاتی مشترک، درباره شدت یافتن جنگ 
اوکراین در فصل بهار ابراز نگرانی کرد و گفت: 
این جنگ برنده ای ندارد و تلاش می‌کنیم با 
مذاکره و پیگیری یک سیاست متوازن، به آن 

پایان دهیم.

چاووش اوغلو خواستار رفع همه موانع 
انتقال غلات و کود روسیه به بازارهای جهانی 
شد. وی، عادی سازی روابط بین ترکیه و 
ارمنستان را دیگر موضوع گفت‌وگوها عنوان 
کرد و افزود: امیدواریم با رسیدن به یک توافق 
صلح فراگیر بین ایروان و باکو، شاهد ثبات 

منطقه باشیم.
به نوشته اسپوتنیک، چاووش اوغلو و 
لاوروف آماده کردن زمینه‌ها برای برگزاری 
نشست وزیران خارجه ترکیه، روسیه، ایران و 
سوریه را نیز بررسی کردند. چاووش اوغلو از 
روسیه برای برگزاری نشست معاونان وزرای 
خارجه روسیه، ترکیه، ایران و سوریه در مسکو 
در تاریخ 4 آوریل تشکر کرد و گفت: امیدواریم 
فرایند حل بحران سوریه مثل گذشته به 

صورت شفاف ادامه یابد.

لاوروف در نشست خبری با چاووش اوغلو خبر داد

مسکو در تدارک نشست وزرای خارجه ایران، روسیه، سوریه و ترکیه

اعلام تصمیم ریاض درباره پایان جنگ یمن
ریاض در نشستی با شورای ریاستی یمن تصمیم خود را برای پایان 
جنگ اعلام کرده است.به گزارش المیادین، منابع آگاه یمنی اعلام 
کردند، مقامات عربستان رئیس و اعضای شورای ریاست جمهوری دولت 
مستعفی یمن را در سالروز اعلام تشکیل این شورا به ریاض فراخوانده و 

آنها را در جریان توافق‌های اعلام شده با دولت صنعا گذاشتند.
خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان در دیدار روز گذشته با رئیس و اعضای 

این شورا ساختار حل بحران یمن را به آنها تحویل داد.
سفیر عربستان در یمن نیز رئیس و اعضای شورای ریاستی را در جریان 

جزئیات توافق ریاض با صنعا و نتایج آن گذاشت.
منابع اعلام کردند، راه حل پیشنهادی عربستان شامل تمدید آتش‌بس در 
یمن برای یکسال دیگر از طریق توافق با صنعا در ازای پرداخت حقوق‌ها و 

یکپارچه سازی ارز و بازگشایی کامل بندر الحدیده است.
به گفته این منابع، بعد از تمدید آتش‌بس عربستان به صورت رسمی پایان 

جنگ و توقف مداخله خود در یمن را اعلام می‌کند.
بعد از اعلام رسمی پایان جنگ، دوره مذاکرات یمن با نظارت سازمان ملل 
و عربستان آغاز می‌شود.  این مذاکرات برای توافق با مرحله انتقالی به مدت دو 
سال است. طرح عربستان شامل بررسی ساختار آتی دولت یمن طی مرحله 
انتقالی است. این راه حل همچنان در دست بررسی است؛ اما تقریبا نهایی است.

ویژه

بازداشت رهبر »جدایی طلبان بلوچستان« 
ارتش پاکستان اعلام کرد که یکی از عوامل حملات تروریستی در 
ایالت بلوچستان و بنیانگذار گروه تجزیه طلب» ارتش ملی بلوچ«، طی 
عملیات موفق اطلاعاتی نیروهای این کشور بازداشت شد. اسلام آباد 
بازداشت بنیانگذار گروه تروریستی و تجزیه طلب »ارتش ملی بلوچ« را 
حاصل یک برنامه ریزی دقیق و عملیات ابتکاری علیه دشمنان صلح در 

ایالت بلوچستان عنوان کرد.
ارتش پاکستان به محل دستگیری »گلزار امام« معروف به »شَمبه« اشاره‌ای 
نکرد، اما گفت: عملیات اطلاعاتی برای بازداشت وی در نقاط مختلف جغرافیایی 
صورت گرفت و موفقیت در دستگیری این تروریست ضربه سنگینی به گروه‌های 

تجزیه طلب است که درصدد تخریب صلح و ثبات در ایالت بلوچستان هستند.
در بیانیه‌ روابط عمومی ارتش پاکستان در این خصوص آمده است: گلزار که 
بنیانگذار گروه تجزیه طلب ارتش ملی بلوچ است، در سال ۲۰۱۸ با دو گروه 
تروریستی دیگر به نام‌های ارتش جمهوری خواه بلوچ )BRAS( و ارتش متحد 
بلوچ )UBA( اتحاد کرد و در طراحی و اجرای ده‌ها فقره حمله تروریستی علیه 
نیروهای امنیتی در ایالت بلوچستان و غیرنظامیان دست دارد. طی بیش از دو 
دهه گذشته، نبود امنیت در ایالت بلوچستان، درگیری‌های بی وقفه و فعالیت 
تروریست‌ها و در اکثر مواقع گروه‌های تجزیه طلب بلوچ با نیروهای امنیتی و 
همزمان اوضاع نابسامان اقتصادی و اجتماعی این منطقه، همواره در صدر اخبار 
داخلی و حتی خارجی پاکستان قرار گرفته است. گروه‌های مخالف به اصطلاح 
بلوچی که در بسیاری از مناطق ایالت بلوچستان پاکستان مخالف حضور ارتش 
و حاکمیت نظامی در این استان هستند، به صورت گروهک‌های چریکی و شبه 
نظامی به مناطق دور افتاده و کوهستانی پناه برده و سالهاست که با نیروهای 
دولتی و ارتش پاکستان درگیر هستند. در عین حال عملیات‌های نظامی و 
اطلاعاتی پاکستان طی سال‌های اخیر در مناطق مختلف استان بلوچستان برای 
سرکوب دشمنان صلح و دیگر عناصر تروریستی با موفقیت نسبی همراه بوده 
است‌. پاکستان، به ویژه به دلیل فراهم کردن زمینه‌های امنیتی و زیرساختی 
اجرای کریدور اقتصادی بزرگ چین- پاکستان موسوم به »سیپک« که مسیر 
اصلی و راهبردی آن از ایالت بلوچستان عبور می‌کند، نسبت به سر و سامان 

دادن به اوضاع این ایالت مصمم تر از گذشته است.

موافقت سوئد با استرداد یک پناهجو به ترکیه
سوئد در راستای تلاش‌هایش برای عضویت در ناتو تصمیم گرفته 
است به منظور جلب موافقت آنکارا، یک شهروند ترکیه را که در 

سوئد به سر می‌برد، به این کشور تحویل دهد. 
سوئد در عین حال با استرداد یک فرد دیگر مخالفت کرده است. به 
گزارش دویچه وله، کشور فنلاند پس از تلاش‌های فراوان و در نهایت در پی 
موافقت ترکیه سرانجام موفق شد به عضویت ناتو درآید. سوئد اما با توجه به 
مخالفت‌ها و کارشکنی‌های ترکیه همچنان در اتاق انتظار برای عضویت در 

پیمان آتلانتیک شمالی به سر می‌برد.
یکی از اختلافات ترکیه و سوئد، درخواست آنکارا برای تحویل چند 
شهروند زندانی در سوئد است که از سوی ترکیه مورد اتهام قرار دارند. سوئد 
تا کنون به این خواست مخالفت کرده بود؛ اما حال دست‌کم در یک مورد با 

این مساله موافقت کرده است، البته تنها به یک شرط.
وزارت دادگستری سوئد اعلام کرد، با تحویل عمر آلتون، یک شهروند ۲۹ 
ساله ترکیه که از سوی دادگاهی در ترکیه به اتهام »کلاهبرداری« به ۱۵ سال 

زندان محکوم شده، موافقت کرده است.
این وزارتخانه در عین حال تصریح کرد که استرداد این فرد به ترکیه تنها 
به شرط فراهم کردن محاکمه‌ای جدید و عادلانه برای او در ترکیه صورت 
خواهد کرد. ظاهرا این تصمیم وزارت دادگستری سوئد در تاریخ ۳۰ مارس و 
بعد از موافقت دادگاه عالی این کشور با استرداد فرد مزبور گرفته شده است. 
طبق بیانیه وزارت دادگستری سوئد، دولت این کشور با دادگاه عالی سوئد در 
این مورد که دیگر هیچ مانعی بر سر راه تحویل عمر آلتون به ترکیه وجود 

ندارد، هم‌رأی است.
وزارت دادگستری سوئد همزمان اعلام کرده، با استرداد محمد ذاکر کرایل، 
شهروند ۵۱ ساله سوئدی به ترکیه که آنکارا او را به عضویت در »یک سازمان 

تروریستی مسلح« متهم کرده، مخالفت کرده است.
این وزارتخانه در بیان دلیل مخالفت دولت سوئد با درخواست ترکیه، در 
این رابطه توضیح داد که به موجب قانون »نمی‌توان یک شهروند سوئدی 
را تحویل داد«. در پی تجاوز نظامی روسیه به اوکراین کشورهای سوئد و 
فنلاند که پیش از این، چندین دهه سیاست بی‌طرفی نظامی را در پیش 
گرفته بودند، موضع خود را تغییر داده و تلاش خود برای عضویت در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی را آغاز کردند؛ تلاشی که پیوسته با مخالفت‌ها و 
کارشکنی‌های آنکارا روبرو بود.  سوئد در پی عضویت اخیر فنلاند حال امیدوار 
است که با برداشتن گام‌هایی از این دست موافقت ترکیه با عضویت این کشور 

در ناتو را جلب کند.

جریمه 3 میلیون دلاری مایکروسافت
وزارت خزانه‌داری آمریکا 
شرکت  که  کرد  اعلام 
کرده  موافقت  مایکروسافت 
بیش  نقض  دلیل  به  تا  است 
از  مورد   ۳۰۰ و  یکهزار  از 
علیه  واشنگتن  تحریم‌های 
روسیه، کوبا، ایران و سوریه 

حدود 3 میلیون دلار جریمه پرداخت کند.
وزارت خزانه‌داری آمریکا سه‌شنبه در بیانیه‌ای گفت: مایکروسافت موافقت 
کرده است تا به دلیل یکهزار و ۳۳۹ مورد نقض »مقررات کنترل دارایی‌های 
کوبا«، »مقررات تحریم‌ها و تراکنش‌های ایران«، »مقررات تحریم‌های 
سوریه« و مقررات مربوط به تحریم‌های روسیه و اوکراین حدود ۳ میلیون 

دلار پرداخت کند.
این بیانیه افزود که این موارد مربوط به نقض ممنوعیت »صادرات خدمات 

و نرم‌افزار از آمریکا« به افراد و نهادهای این کشورهاست.
»اداره کنترل دارایی‌های خارجی« )OFAC( در وزارت خزانه‌داری آمریکا 
اعلام کرد که شرکت‌های وابسته به مایکروسافت از ژوئیه ۲۰۱۲ تا آوریل 
۲۰۱۹ مجوز نرم‌افزار یا خدمات سروروها و سیستم‌های مستقر را آمریکا و 
ایرلند را به نهادها، دیگر کاربران و افراد تحریم‌شده در کوبا، ایران، سوریه و 

روسیه فروخته یا ارائه کرده‌اند.
میزان فروش نرم‌افزار و ارائه خدمات بیش از ۱۲ میلیون دلار بوده است. 
اوفک افزود: مایکروسافت به محض شناسایی نقض آشکار تحریم‌ها اقدامات 
جبرانی اتخاذ کرد و با اجرای تغییرات ساختاری و سرمایه‌گذاری قابل توجه 

برنامه اجرای تحریم‌ها را تقویت کرد.

تروریسم

پولیتیک

اکونومیک

سطح رضایت از عملکرد جو بایدن رئیس 
جمهور  آمریکا برای بیش از یک سال ثابت مانده 
است و بر اساس  آخرین نظرسنجی فاکس نیوز، 
۴۴ درصد از مردم آمریکا عملکرد او را تایید و  

۵۶ درصد وی را تایید نمی‌کنند. 
بر اساس نظرسنجی فاکس نیوز، شبکه خبری 
متعلق به جمهوری خواهان آمریکا و رقبای دولت 
بایدن، آخرین باری که رضایت از عملکرد بایدن بیشتر 
از نارضایتی از او بود در نظرسنجی سپتامبر ۲۰۲۱ 
اتفاق افتاد که در آن رضایت از بایدن ۵۰ درصد و 
نارضایتی ۴۹ درصد بود. دارون شاو، یک تحلیل گر 
فاکس نیوز گفت: میزان رضایت از بایدن در پاییز 
۲۰۲۱ پس از افتضاح خروج از افغانستان و شروع تورم 
شدید کاهش یافت. از آن زمان تاکنون، به رغم انتخابات 
میان دوره‌ای، فراز و نشیب های اقتصادی و چندین 

طرح سیاسی و قانونی، رضایت از او تغییر بسیار کمی 
داشته است. میزان رضایت از رئیس جمهور آمریکا در 
میان چندین گروه رای دهنده مهم از جمله زنان )۴۳ 
درصد(، رأی دهندگان بالای ۴۵ سال )۴۱ درصد(، رأی 
دهندگان شهرستان ها )۴۱ درصد(، رای دهندگان 
روستایی )۳۱ درصد( و دموکرات ها )۸۱ درصد( قرار 
دارد. در همین حال، اکثریت شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی درباره عملکرد بایدن در مورد هر یک از 
این موضوعات را تایید نمی‌کنند: ۵۳ درصد ناراضی 
از امنیت ملی، ۵۴ درصد ناراضی در مورد سیاست 
خارجی، ۶۰ درصد ناراضی در مورد امنیت مرزها و 
۶۴ درصد ناراضی از نحوه مدیریت اقتصاد او هستند. 
پیش از این نیز، بر اساس آخرین نظرسنجی موسسه 
»ماریست«، آمریکایی ها نظرات متفاوتی را در مورد 

مهمترین مسائل پیش روی این کشور دارند.

ترامپ«  »دونالد  سخنگوی  چونگ«  »استیون 
رئیس جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
»دیلی کالر« افزود: دولت »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا سعی کرد تا مردم این کشور را 
با انتشار گزارش خروج از افغانستان، تحمیق کند.

چونگ ادامه داد: بایدن و دولت وی تلاش کردند تا 
مردم آمریکا را به خاطر خروج فاجعه بار از افغانستان که 
به کشته شدن آمریکایی‌ها و جسور شدن تروریست‌ها 

منجر شد، فریب دهند.
سخنگوی ترامپ تصریح کرد: جهان بعد از روی کار 

آمدن دولت بایدن، مکان خطرناک تری شده است.
»مایک مک کول« رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز گزارش دولت بایدن درباره 
خروج از افغانستان را توهین آمیز و شرم آور خواند. 
وی گفت: بایدن زمان دقیق خروج نیروهای آمریکایی 

از افغانستان را تعیین کرد، بایدن مسئول اشتباهات در 
برنامه ریزی و اجرای برنامه خروج است.

این عضو نمایندگان مجلس آمریکا افزود: کنگره 
باید به اسناد کامل خروج آمریکا از افغانستان دسترسی 
داشته باشد تا بتواند به این سئوال پاسخ دهد که چرا این 

خروج، تا این حد فاجعه بار بوده است.
کاخ سفید روز پنج‌شنبه به وقت محلی گزارش خود 
را درباره خروج آشفته و افتضاح دولت بایدن از افغانستان 

در سال ۲۰۲۱ منتشر کرد.
در این گزارش، دولت ترامپ بارها مقصر خروج 
متشنج آمریکا از افغانستان معرفی می شود و با انتقاد 
از دولت او به دلیل محدود کردن شرایط خروج آمریکا، 
آمده است: هیچ نشانه‌ای وجود نداشت که زمان بیشتر، 
بودجه بیشتر یا آمریکایی‌های بیشتر در افغانستان 

می‌توانست مسیر را اساساً تغییر دهد.

حمله جمهوری‌خواهان به گزارش خروج از افغانستانافزایش سطح نارضایتی از بایدن در آمریکا


